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Pacnpezle.rlemle YacoB TUCHUILIMHBI IT0 cCeMecTpam

Cemectp
(<Kypc>.<Cemectp 6 (3.2)
Ha Kypce>) HWroro
Henens 16

Bun 3ansarmit v PIl v PII
Jlekun 32 32 32 32
JlaboparopHbie 16 16 16 16
IIpaxktuueckue 16 16 16 16
Wnas KOHTaKTHAS 0,65 (0,65 (0,65 [0,65
pabota
KoncynerupoBanue |2 2 2 2
nepes SK3aMeHOM U
IIPaKTUKON
HUroro ayn. 66,65 | 66,65 | 66,65 | 66,65
KonraktHas pabota | 66,65 | 66,65 | 66,65 | 66,65
Cam. pabota 62,3 62,3 623 623
Yacel Ha KOHTPOJIb 35,35 | 35,35 35,35 | 35,35
IMucemennas pabdora | 15,7 [ 15,7 | 15,7 [ 15,7
Ha Kypce
Hroro 180 180 180 180

r. Psa3ann
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Busuposanue PI1/I nJist ucnoJiHeHUs1 B 0UepeTHOM Y4eOHOM roxy

Pabouast mporpamMma nepecMoTpeHa, 00cykIeHa i OX00peHa uis
ucrionHeHus B 2024-2025 yueOHOM rony Ha 3acefaHuu Kadeapsl
HNHndopMannoHHO-U3MEPUTETbHOI 1 OMOMETUIIMHCKON TEXHUKHU

IIporokom ot 2024 . Ne

3aB. kadeapoit

Buzuposanue PII/I 11 ucno/iHeHUs: B 04epeiHOM Y4eOHOM oy

Pabouas mporpamma nepecMoTpeHa, 00CyKIeHa 1 000peHa JUIs
ucnonaeHus B 2025-2026 yaebHOM roy Ha 3acefaHuu Kadeapsl
HNudopmannoHHO-U3MEPHTEIbHONH U 0MOMEIUIIHHCKOH TeXHUKH

[Iporokonm or 2025 . Ne

3aB. kadenpoi

Buzuposanue PII/] 1y ucnojiHeHus: B 04epetHOM Y4eOHOM oy
Pabouast mporpamMma nepecMoTpeHa, 00cykaeHa 1 OX00peHa JUIs
ucnoinHeHus B 2026-2027 yyeGHOM Tofy Ha 3aceIaHuu Kaheapbl
HNudopmMannoHHO-U3MePUTETbHOI 1 OHOMETMIMHCKON TEXHUKH

IIporokom ot 2026 r. Ne

3aB. kadeapoit

BusupoBanmue PII/] 1y ncno/iHeHUs1 B 04epeTHOM Y4eOHOM oLy

Pabouas mporpamma nepecMoTpeHa, 00cyxIeHa 1 ogo0peHa st
ucnonHenust B 2027-2028 yuyeOHOM rofy Ha 3acejaHuH Kadheapbl

HNupopMannoHHO-U3MePUTETbHONH U OMOMeTUIIMHCKOH TeXHUKH

[Iporokom or 2027 r. Ne

3aB. kadeapoit




1. IEJTA OCBOEHHUSI JUCLIUILIUHBI (MOYJIST)

1.1 | Llenpro ocBOeHMS TUCIUIIIMHBI « OCHOBBI MEXaTPOHUKH M POOOTOTEXHUKI» ABJISIETCS TOTOTOBKA CTYACHTOB K H3YUCHHUIO
CIELMATBHBIX KYPCOB 110 MEXaTPOHHUKE U POOOTOTEXHHKE.

2. MECTO JUCIIMITIJIMHBI (MOAYJISA) B CTPYKTYPE OBPA3OBATEJIBHOU ITPOI'PAMMBbI

Hukn (pazoen) OIT: | b1.0

2.1 | TpeGoBaHus K NpeIBAPUTEIbHON MOATOTOBKE 00y4al0LIerocs:

2.1.1 | KoncTpynpoBaHie MEXaTPOHHBIX CUCTEM

2.1.2 | Teopust aBTOMaTH4ECKOTO YIPaBICHUS

2.1.3 | Teopus BeposiITHOCTEI M MaTeMaTHYECKasl CTATUCTHKA

2.1.4 | MaremaTuka

2.1.5 | Metponorusi, cTaHIapTU3aLMA U cepTUDUKALHS

2.1.6 | OnexTpoTexHHUKa

2.1.7 | BBenenmne B 6aiieCOBCKHI BLIBOJ

2.1.8 | UmxeHepHast 1 KOMIBbIOTEpHAs TpaduKa

2.1.9 | Hayuno-uccienoBaTenbeKylo paboTa (MorydeHie IIepBHYHBIX HABBIKOB HAyIHO-HCCIICI0BATEIIHCKON pabOoThI)

2.1.10 | YueOHas mpakThKa

2.1.11 | ®usuka

2.1.12 | Xumus

2.1.13 | Undopmartuka

2.1.14 | O3HakoMuTeENbHASA MPAKTHKA

2.1.15 | ®dusuka (paxyapTaTUB)

2.2 | JucuumanHbI (MOLYJIH) U PAKTHKH, JJIs1 KOTOPBIX OCBOEHHE JAHHOI JUCIHILTMHBI (MOIYJIs) HEO0OX0IHMO KaK
npeamecTBYIONIee:

2.2.1 | Meroapl oNTUMHU3AIUU B MAIIMHHOM 00y4YCHUU

2.2.2 | HayuHo-uccrienoBarenbckas padbora

2.2.3 | BemmonHeHne, MOATOTOBKA K MPOIEIype 3aIUTHI U 3aI[UTa BEITYCKHON KBaTH()UKAIMOHHONH pabOTHI

2.2.4 | IlpepuninoMHast IpakTUKa

3. KOMIIETEHLINH OB YYAIOIIETOCS1, ®OPMUPYEMBIE B PE3YJIbTATE OCBOEHUSI I CLIMTLINHBI
(MOYJISA)

OIIK-1: Cnoco0eH NpUMEHSITh eCTeCTBEeHHOHAYYHbIEe U 001lleHH:KeHePHbIe 3HAHMS, MeTObl MATEMATHYeCKOr0 AHAIU3A U
MO/Je/IHPOBAHMSA B IPo(hecCHOHANBHOM 1eATEIbHOCTH;

OIIK-1.1. Beger uccaenoBanusi 4 pa3padoTKu, BbINOJHAET NPOEKTHPOBAHNE M KOHCTPYHPOBAHHME HA OCHOBE COBPEMEHHOM
eCTeCTBEHHOHAYYHOI KapTHHBI MUpa

3Harn

0COOCHHOCTH CIIOXKHUBILErocs YKJIaJa U TPaauLHid B pa3IHMYHBIX WH)KEHEPHBIX KOJUIEKTHBAX U KOMaHJaX C TOJEPAHTHBIM
BOCIIPUATHEM COLUATBHBIX, STHUYECKUX, KOHPECCHOHANBHBIX U KYJIbTYPHBIX Pa3IU4Ui.

YMmerhb

YPEryinupoBaTh MPOU3BOACTBEHHbIE KOH(JIUKTHI, TPAMOTHO M JIAKOHUYHO MPE3EHTOBAThH celsi, paboTaTh B KOMaH/E, YCTAaHABIMUBATD
KOHTaKThl U CBSI3H, TPAMOTHO TMOKH/IATh KOJJICKTHB B Pa3JIMYHBIX CIIOKUBIIMXCS OOCTOSATENIBCTBAX C COXPAHEHHEM BBICOKON
pETyTaIlMOHHON OICHKH, BECTH TIEPETOBOPBI.

Baagern

METOJIaMH COBPEMEHHONH KOMMYHHUKALIMU B MYJIbTUKYIGTYPHOM OOIIECTBE.

OIIK-1.2. [IpuMeHsieT MeTOIbI MATEMATHYECKOT0 AHAIH3Aa H MOIeJTHPOBAHUS 1151 CPABHEHHS MPOEKTHBIX PelleH i 1
BBHIOOpPA ONTHMAJIBHOTO PerleHus

3Hartb

OCHOBBI JIETEPMHUHUCTCKOTO W BEPOSTHOCTHOIO (KJIACCHYECKOTO M 0alileCOBCKOTO) TIOAXOM0B K OMUCA-HUIO MEXAaTPOHHBIX U
POOOTOTEXHUUECKUX CHCTEM.

Ymern

OIPENICNTUTh HauboJee MOIXOIAIINN MaTeMaTHICCKUH WHCTPYMEHTAPHIA JUTS ONTUCAHUsI MOJCICH B paMKaxX PEUICHHUs 3a1ad
pa3pabOTKH MEXaTPOHHBIX M PO-OO0TOTEXHUYIECKUX CHUCTEM, OOOCHOBAaHHO BBIOHMPATH JIydlliee pelIeHHe Ha OCHOBE
MHOTOKPUTEPUAILHOW ONTUMHU3AIHH.

Baapers

COBPEMEHHBIMH MMaKeTaMU MPUKIATHBIX MPO-TPAaMM KOMITHIOTEPHONH MaTeMaTHKH.

OIIK-1.3. UcnoJb3yeT coBpeMeHHbIe HHKEHEPHbIE MOAX0bl M 3HAHUS B X0/1e IPOEKTHBIX U KOHCTPYKTOPCKHX padot




3HaTh

CTaHJapTHbIE METOABl PELIEHHs TUMOBBIX 33a4 B 00JIACTU MEXaTPOHUKU U POOOTOTEXHMKH.

Ymerb

TPaMOTHO IPOM3BOAUTH JEKOMITO3UIIMIO MEXaTPOHHBIX W POOOTOTEXHHMUYECKNX CHCTEM, (hOpMHPOBATH pelIeBaHTHBIC 3aIIPOCH B
CHCTeMax TOHCKa ceTd VHTepHeT, 3aIumaTh cBOi NMPo(ecCHOHANBHBI KOHTEHT OT HEeJOOPOCOBECTHBIX IOIB30BATENCH.

Buagers
HOPUHATON B 00JIACTH MEXaTPOHUKH M POOOTOTEXHMKH CHUCTEMOH OOO3HauCHHIA.

OIIK-11: CnocodeH pa3padaTbIiBaTh M NPUMEHSATh AJITOPHTMbI H COBPeMeHHbIe M POBbIe MPOrPaAMMHBIE METOAbI
PacyeToB U MPOEKTHPOBAHHUS OTAEJIbHBIX YCTPOHCTB M MOACHCTEM MeXaTPOHHBIX H POOOTOTEXHHYECKHX CHCTEM C
HCTOJIb30BAHMEM CTAHAAPTHBIX HCMOTHUTETbHBIX H YIPABJISIIOIIHX YCTPOICTB, CPEICTB ABTOMATHKH, H3MEPHUTEILHON 1
BBIYMCJIUTENLHOI TEXHHKH B COOTBETCTBHHU € TEXHHYECKUM 3a/laHNeM, Pa3padaTbiBaTh HU(POBBIE AITOPUTMBI H
NMPOrpaMMbl yIpPaBJeHHsI POOOTOTEXHHYECKUX CHCTEM;

OIIK-11.1. Co3aaer aJropuTMH4ecKoe ¥ NpOorpaMMHoe odecriedenne HU(PPOBLIX YCTPOHCTB MeXaTPOHUKH U
Po0OTOTEXHUKH U MX MOACHCTeM HA 6a3e COBpEMEHHBIX METO0B PACcYeTOB U IPOEKTHPOBAHUSA

3Harnb

CTaHJAPTHBIC METOMBI PEICHUS THITOBBIX 337a4 B 00JACTH MEXAaTPOHUKH U POOOTOTECXHUKH.

Y™merhb

OIpeneNuTh Haubonee MOAXOAIIUI MaTeMaTHYeCKU MHCTPYMEHTApHU JUIs OMUCAHUS MOAeJel B paMKaxX peLIeHus 3a1au
pa3pabOTKH MEXAaTPOHHBIX U PO-O00TOTEXHUYECKUX CHUCTEM, OOOCHOBAHHO BBHIOMpPATH JIyUIliee PEIICHHE HAa OCHOBE
MHOTOKPUTEPUAIIBHOM ONTHMHU3ALINN.

Baagern

MIPUHSITOH B 00JJACTH MEXaTPOHUKH M POOOTOTEXHUKH CHUCTEMOH OOO3HAYCHMA.

OIIK-11.2. IIpuMeHsieT cTaHAapTHBIE HCTIOJTHUTEIbHBIE H YIPABJISIONINE YCTPOCTBA, CPEICTBA ABTOMATHKH,
H3MEPHUTETbHON 1 BEIYHCIUTEIHLHON TEXHHKH B COOTBETCTBUH € TEXHHYECKHM 3a/1aHHEeM

3Harh

O0COOCHHOCTH CJIOKHUBIIIETOCS YKIIaJa W TPAIUIMHA B Pa3THYHBIX WHKEHEPHBIX KOJUIEKTHBAX W KOMaHJaX C TOJCPAHTHBIM
BOCIIPUSATHEM COLUAIBHBIX, STHUYECKUX, KOH()ECCHOHANBHBIX U KYJIbTYPHBIX Pa3IU4Ui.

YMmerhb

YpEryJIupoBaTh MPOU3BOJACTBECHHBIC KOH(JIMKTHI, TPAMOTHO M JIAKOHUYHO MPE3CHTOBAThH ceOs1, paboTaTh B KOMaHJIE, YCTaHABIUBATh
KOHTAKThI U CBSI3H, TPAMOTHO IMOKUATh KOJUIEKTHB B Pa3IMYHBIX CIIOKHBIIUXCS OOCTOSTENBCTBAX C COXPAHEHHEM BBICOKOM
pEMyTallMOHHON OLIEHKH, BECTH HEPETOBOPHI.

Baagern

COBPEMEHHBIMHU TAaKeTaMH MPUKIIAJHBIX MPO-TPAMM KOMITBIOTEPHON MaTEeMaTHUKH.

OIIK-11.3. Pa3pa0arbiBaeT ynpasJsiioliye NporpaMMbl HH(POBLIX MEXaTPOHHBIX YCTPOICTB M POOOTOTEXHUYECKHUX
cucTeM

3Harhb

OCHOBBI JICTEPMHUHUCTCKOTO ¥ BEPOSTHOCTHOrO (KIACCUYECKOro M 0aileCOBCKOro) MOAXOAOB K OIMKCA-HUIO MEXaTPOHHBIX U
POOOTOTEXHHUUECKUX CHCTEM.

Y™merhb

TPaMOTHO TPOU3BOIUTH JACKOMITO3UIIUI0 MEXAaTPOHHBIX M POOOTOTEXHUYECKUX CHUCTEM, (OPMHUPOBATH PEIICBAHTHBIE 3apPOCH B
cucTeMax ToHMcKa ceTh VIHTepHeT, 3alinarh CBoi MpoheCCHOHANBHBIH KOHTEHT OT HEAOOPOCOBECTHBIX MONIb30BaTENIEH.

Baagern
METOJIaMH COBPEMEHHONW KOMMYHHUKAIIMU B MYJIbTUKYIbTYPHOM OOIIECTBE.

B pe3yabTare ocBOeHHS TUCHUILTHHBI (MO1YJIs1) 00Y4AKOUIHIICH T0/KEH

3.1 |3narn:

3.1.1 | 0COOEHHOCTH CIIOMHUBIIETOCS yKJiaJia u Tpaz[nunﬁ B pas3JIMYHBIX NHXKCHCPHBIX KOJUICKTUBAX U KOMaHJaX C TOJICPaHTHBIM
BOCHIPpHUATUEM COIIUAJIBHBIX, S THUYCCKHUX, KOH(I)CCCI/IOHEU'[LHBIX " KYJIbTYPHBIX pasnwmﬁ.

3.1.2 | ocHOBBI JACTCPMUHUCTCKOI'O 1 BEPOATHOCTHOI'O (I(J'IaCCI/I‘{CCKOFO u 6aﬁCCOBCKOFO) MOAXO040B K OIMUCa-HUIO MEXAaTPOHHBIX
u p060TOTCXHI/I‘ICCKI/IX CHCTEM.

3.13 CTaHAApTHBIC MCTOABI PECIICHU TUIIOBLIX 3a1a4 B obsactu MCXaTpOHHUKH U pO60TOTeXHI/IKI/I.

3.2 | Ymerh:

3.2.1 | yperynupoBaTh IPOU3BOACTBEHHBIC KOH(IMKTHI, FPAMOTHO U JIAKOHWYHO IIPE3CHTOBATh ce0s1, paboTaTh B KOMaHIIE,
YCTaHABIMBATH KOHTAKTHI M CBSI3H, TPAMOTHO ITOKU/IATh KOIUIEKTHB B Pa3IMIHBIX CIOKUBIINXCS 00CTOSTEIBCTBAX C
COXpaHEHNEM BBICOKOI PEIyTAaIlMOHHOH OIICHKH, BECTH MEPETOBOPEL.

3.2.2 | ompemenuTh HanboJee MOAXOAAIINI MaTeMaTHYECKAI HHCTPYMEHTAPHH TS ONMCaHUs MoJieIel B paMKax perIeHuUs
3a7a4 pa3pabOTKU MEXaTPOHHBIX U PO-O0TOTEXHHUECKHUX CHCTEM, 00OCHOBAaHHO BBIOMPATH JIydIlIee PeIICHHE Ha OCHOBE
MHOT'OKPHTEPUAIIbHOM ONTHMHU3ALHH.

3.2.3 | rpaMOTHO IPOU3BOIUTD AEKOMIIO3ULIMIO MEXATPOHHBIX U POOOTOTEXHUYECKUX CUCTEM, (POPMHUPOBATH pesicBaHTHBIE
3aIpoChl B CHCTEMaX IOUCKa ceTH VIHTepHeT, 3aIuaTh CBOi poheCCHOHANBHBIM KOHTEHT OT HEI0OPOCOBECTHBIX
[10JIb30BaTENEH.




3.3 | Baragernb:

33.1

METOJAMH COBPEMEHHOI KOMMYHUKAIMH B MYJIbTHKYIBTYPHOM OOIIECTBE.

332

COBPEMCHHBIMU ITaKETaAMH MPUKITAIHBIX ITPOTrpaMm KOMHBIOTepHOﬁ MaTCMaTHKU.

333

MIPUHATOMN B 00JACTH MEXaTPOHUKU M POOOTOTEXHUKH CHCTEMOH 0003HAYCHHH.

4. CTPYKTYPA U COAEPKAHUE JUCIUITJIMHBI (MO YJIA)

Kon HaumeHoBaHue pa3aeoB U TeM /BU/A 3aHATHS/

3AHATHUSA

Cemectp /
Kvpe

Yacos

Komneren-
JIgiese

Jluteparypa

dopma
KOHTPOJIs

Pazpen 1. M3ydyeHne 0CHOB METXaTPOHHKH U
POOOTOTEXHUKHU

1.1 Knaccudukamust po6oToB u ux ctpykrypa. /Tema/

1.2 [IpoMBITIITIeHHBIE U CEPBUCHBIE POOOTHI.
CranmoHapHbIe 1 MOOWIIBHBIE POOOTEI.
YnpasisieMble OlepaToOpoM, ITOTyaBTOHOMHBIE U
ABTOHOMHBIE POOOTBI. DHEpPreTHYeCKas CUCTEMA.
Cucrema cBs3u. Cucrema 6€30aCHOCTH.
BoproBas unpopmMamoHHO-U3MEpUTENbHAS
cucTeMa. BeruncnuTenpHas cucteMa.
WcnonaurensHas cucrema. /Jlex/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-¥Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-¥Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
J3.4

01 3233 54

3556

Ox3amen, KII1

1.3 H3y4eHne NeKIHOHHOrO MaTepuana. [loxroroska
K JTabOpaTOpHBIM M IpakTHdecknM pabdoram /Cp/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-V OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-¥Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2
JI1.1J12.2
JI2.1713.6
JI3.3J13.2
JI3.1J13.5
JI3.4
013233 54
3536

Oxk3ameH, KII

1.4 Wsmepenus B pobororexHuke. /Tema/




1.5

[IponpuorenTHBHEBIE U YKCTPALENTUBHBIE
m3mepenusi. Monynu GNSS. GNSS RTK cucremsr
TOYHOTO TIO3UIIMOHUPOBAHUS U KYPCOYKa3aHWUS.
AakceepoMeTphl, THPOCKOIBI, SHKOAEPHI B
COCTaB€ MHEPIMAIbHBIX HABUTALIMOHHBIX CHCTEM.
AOCOIIOTHBIE Y OTHOCUTEIILHBIE SHKOAEPHI.
Panapsl. YnpTpa3BykoBbI€ JaTbHOMEPHI.
Jlazepnble ckaHepbl. BuneonaTunku.
CrepeoBuaeonatunky. TernoBuzopsl. JaTunku
MarHUTHOW MHIYKIUH. BpeMsmponéTaas
xamepa. /JIex/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

Ox3amen, KI1

1.6

IloaroroBka KOHCTPYKTOPCKOM TOKyMEHTALUH.
ITpaBuna oopMIEHUS HNEKTPUIECKUX
cxem. /J1a6/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3 J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 33 54

9556

Ox3amen, KI1

1.7

HW3yuenne neknuoHHoro Marepuana. [loaroropka
K TabOpaTOPHBIM M MpakTHdeckuM padoram /Cp/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-¥Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-¥Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1 J13.5
JI3.4

01 3233 54

3556

Ox3amen, KI1

1.8

3agaun MOOMIIbHON pOOOTOTEXHUKH. /Tema/




1.9 OpnHOBpeMeHHOe KapTorpadupoBanue u OIIK-1.1-3 JI1.3 J11.2 Ok3ameH, KII
HaBurais. OOHapy)KeHHe U JIOKATU3aIUs OIIK-1.1-Y JIT.1J12.2
CTaTUYECKUX U JUHAMUUYECKUX MPETSTCTBUMI. OIIK-1.1-B JI2.1J13.6
IMocTpoenue rao0abHON U TOKATBHOMH OIIK-1.2-3 JI3.3J13.2
TPaeKTOpUH IBUKEHUS. YTIPaBI€HUE CKOPOCTHIO U OIlIK-1.2-y | JI3.1JI3.5
JIBI)KEHHUEM MOOMIIBHOTO Po0OTa MO TPACKTOPHH. OIIK-1.2-B JI3.4
ComocraBiieHre 1 KOMOMHUPOBaHHE OIIK-1.3-3 | D1 9223 54
HU3MEPUTEIIbHBIX JAHHBIX OT Pa3HOPOIHBIX OIIK-1.3-Y 2536
CeHCOpoB. Pacmo3HaBaHie 00bEKTOB JTOPOKHOM OIIK-1.3-B
HHPPACTPYKTYPHI, MAIIHH U APYTHX YIACTHAKOB OIIK-11.1-
nsrkeHust. Co3anue CTPYKTYPHOH KOMITO3HITNH 3 OIIK-11.1
OKPY)KaIOIINX 00BEKTOB, NX MOJICJINPOBAHNE, -Y OIIK-

OTCJI)KUBAHUE U MPEICKa3aHue MepeMeleHusI. 11.1-B
IInannpoBanre MaHEBPOB U UX HCTONHEHHE. 3D- OIIK-11.2-
BHU3yaJIU3allys U3MEPUTENIbHBIX JAHHBIX U UX 3 OIIK-11.2
reHepalus B CUMYJIATOpE 00J1acTh -V OIIK-
(YHKIMOHHPOBAHMS MOOMIIEHOTO poOOTa. 11.2-B
IlocTpoenue kapThl IPOXOAUMOCTH Ha OIIK-11.3-
nepecedeHHoi MecTHOCTH. /JIek/ 3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

1.10 N3ydenune nekunonHoro Marepuaia. [lonroroska OIIK-1.1-3 JI1.3 J11.2 Ox3amen, KI1

K J1a00paTOpHBIM U MpakTuieckuM padoram /Cp/ OIIK-1.1-Y JI1.1J12.2
OIIK-1.1-B JI2.1J13.6
OIIK-1.2-3 JI3.3713.2
OIIK-1.2-y | JI3.1J13.5
OIIK-1.2-B JI3.4
OIIK-1.3-3 | 31 32 353 54
OIIK-1.3-Y 9556
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-

3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

1.11 O030p mporpaMMHBIX HHCTPYMEHTOB. /Tema/

1.12 OmneparronHas cuctema ROS (Robot Operating OIIK-1.1-3 JI1.3J11.2 Ox3ameH, KII
System). [IporpamMHoO-amnnaparHas apXUTeKTypa OIIK-1.1-Y JI1.1J12.2
napayutenbHbIX Berauciennit NVidia CUDA. OIIK-1.1-B JI2.1J13.6
Bubnmorexa komnberoTepHoro 3perns Open CV. OIIK-1.2-3 JI3.3J13.2
MathWorks MATLAB Robotics System OIlIK-1.2-y | JI3.1JI3.5
Toolbox. /JIex/ OIIK-1.2-B JI3.4

OIIK-1.3-3 | 31 92 33 54
OIIK-1.3-Y 2536
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-V OIIK-

11.3-B




1.13

Pa3paborka OMOIHUOTEK MOCATOUHBIX MECT
KOMIIOHEHTOB B COOTBETCTBUH C TEXHHYECKOM
nokymeHrarueit /J1ab/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

Ox3amen, KI1

Nzyuenne u nogximodeHne ONOINOTEKN
TPEeXMEpHBIX MoJieNell KoMIoHeHToB /I1p/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3 J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 33 54

9556

Ox3amen, KI1

HW3yuenne neknuoHHoro Marepuana. [loaroropka
K TabOpaTOPHBIM M MpakTHdeckuM padoram /Cp/

12

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-¥Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-¥Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1 J13.5
JI3.4

01 3233 54

3556

Ox3amen, KI1

1.16

Iudposbie HHTETpaIbHbIE cXeMbI. /Tema/




Knaccudurkanus nuppoBeIX HHTETPaNTbHBIX CXEM
(AUC). Cranmaptasie UC. UC manoro u cpen-Hero
YPOBHS HHTET Py, OOIBIINE U CBEPXOOIbIINe
HC. Mukponporeccops!, MUKpOKOHTpoIutepsr, 11C
namsTu, MIC ¢ mporpaMmMupyeMoii monb3oBareineM
CTPYKTYpOH: IpOrpaMMHUpPyEMBbIE JIOTHYECKUE
unTerpanbhbie cxemsl ([IJIAC),
mporpaMMupyemMsle ananorossie MC.
CneunanusupoBannsie C. bazoBble MaTpHyuHbIE
xpuctaibsl, IC Ha craHIapTHBIX S4YeHKax,
monHOCTHIO 3akas3Hele MC. [Iporpammupyemsle
a”anoroBble nHTerpajibHbie cxembl (ITAUC). /JIex/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

Ox3amen, KI1

1.18

Pa3paboTka MPUHIMITHATIBHON CXEMBI U
TOIOJIOTMH TIEYAaTHOM MIIATHl B COOTBETCTBUU C
MpaBHIaMHu TpoekTrpoBanust /J1ab/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3 J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 33 54

9556

Ox3amen, KI1

1.19

TpexmepHas BU3yalu3anus e9aTHOH IUTATHI C
HCTIONIF30BAaHHUEM aBTOMATH3HPOBAHHBIX CPEJICTB
npoextupoBanus /I1p/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-¥Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-¥Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1 J13.5
JI3.4

01 3233 54

3556

Ox3amen, KI1




1.20

N3ydenue nekunonHoro Marepuaia. [lonroroska
K 7a00paTOpPHBIM U MpakTHIeckuM padoram /Cp/

14,3

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

Ox3amen, KI1

1.21

TIJIUC. /Tema/

1.22

Knaccudukanums [TJINC no apxutekrtype.
IIpocTeie mporpaMMIpyeMBIe JIOTHIECKHE
YCTPOMCTBA: TIPOrpaMMHPYEMBIE JTOTHUECKHE
MATPHIIBI, IPOrPAMMHUPYEMbIE MATPHUIIBI JIOTHKH.
CIOoXHBIE IPOrpaMMHPYEMBIC JIOTHYECKUE
yerpoiicta (CIILY). IIporpammupyemsie
MoJIb30BaTeNeM BeHTHIbHBIe MaTpuisl ([TIIBM).
IIporpamMmmupyemsie ycTpolcTBa
KOMOWHHPOBAHHOMW apXUTEKTYpHI. /JIek/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-V OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-¥ OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2
JI1.1J12.2
JI2.1J13.6
JI3.3J13.2
JI3.1J13.5
JI3.4
013233 54
0536

Oxk3ameH, KIIT

1.23

IIpoextuposanue xopiyca npudopa. /I1p/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-V OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 353 54

2536

Ox3amen, KII




1.24

N3ydenue nekunonHoro Marepuaia. [lonroroska
K 7a00paTOpPHBIM U MpakTHIeckuM padoram /Cp/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

Ox3amen, KI1

1.25

IIpoextuposanue poBeIx cucteM. /Tema/

1.26

IIporpamMMHas U CTpYKTypHasl (armapartHas)
HHTEpIIpeTanys anroput™os. Llndposas Gpunsrpa-
ust Ha 0ase Crieruann3npoBaHHON MUKPOCXEMEI,
MHUKPOKOHTPOJLIEPA, IIH(PPOBOro CUTHAIBHOTO
npoueccopa u [TJIUC. IIpeacraBneHus yncen B
(dopmare ¢ maBaroreit Toukoi u B popmate ¢
¢uxcupoBaHHON ToUKOH. KBanTOBaHHE B
undposbix punsTpax. [locnenoBarensHas u
napajuienbHast 00paboTKa JaHHBIX.
IIpeumymectsa u Hegocratku [IJIMC nmo
CPaBHEHHIO CO CTAHAAPTHBIMU U
crnenuanuzuposadHbMu MC.
Penporpammupyemocts UC, BHyTprucxeMHOE
nporpamMupoBanne MC, onepaTuBHOE
nporpammuposanue UC. /Jlex/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-V OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-¥ OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2
JI1.1J12.2
JI2.1J13.6
JI3.3J13.2
JI3.1J13.5
JI3.4
013233 54
0536

Oxk3ameH, KIIT

1.27

M3ydenue nekunonHoro Marepuaia. [lonroroska
K 7a00paTOpPHBIM U MpakTHIeckuM padoram /Cp/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-V OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 353 54

2536

Ox3amen, KII

1.28

S3piku onucanus anmapatypel. /Tema/




1.29

O0630p A36IKOB omucaHus anmaparypsl: VHDL,
Verilog, AHDL. fI3bik onucanus 1udpoBbIx
yerpoiicte AHDL. Onementsr si3pika AHDL.
CTpyKTypa TeKCTOBOrO onucaHus. [IpumeneHne
KOHCTpPYKUUMH s3bIKa. ['pymnnel, uncia, BbIpaKeHus,
oIepaTopkl, IPUMHUTUBEL. IlonKII0UeHE K
OCHOBHOMY MOJYJIIO IIpoekTa Ha si3bike AHDL
Japyrux Moxynei. CTpaTerus BOCXOAAIIETo U
HUCXOJISILET0 MPOSKTUpOBaHus. /JIex/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

Ox3amen, KI1

1.30

N3yuenue nexuuonHoro marepuana. Ilonroropka
K J1a00paTOpHBIM U MpakTuieckuM padoram /Cp/

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3 J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 33 54

9556

Ox3amen, KI1

Paznen 2. [IpomexxyTouHnas arrecTanus

2.1

Kypcosoit mpoext /Tema/

2.2

Kypcooii mpoekTt /KIT/

20

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-¥Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2
JI1.1J12.2
JI2.1J13.6
JI3.3J13.2
JI3.1J13.5
J3.4
0154




23

Hamnucanue kypcooro npoekra /KITKP/

15,7

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 02 353 54

2536

2.4

3ammTa KypcoBoro npoexra /MKP/

0,3

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

02 33 35 26

2.5

TTonroroBka u cmada sx3amena /Tema/

2.6

ITogroroBka k sx3amMeny /JKk3aMeH/

15,35

OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-Y OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-V OIIK-
11.3-B

JI1.3J11.2

JI1.1J12.2

JI2.1J13.6

JI3.3J13.2

JI3.1J13.5
JI3.4

01 52 353 54

2536




2.7 Koncynpranus /Kuc/ 6 2 OIIK-1.1-3 JI1.3 J11.2
OIIK-1.1-Y JI1.1J12.2
OIIK-1.1-B JI2.1J13.6
OIIK-1.2-3 JI3.3J13.2
OIIK-1.2-V | JI3.1J13.5
OIIK-1.2-B JI3.4
OIIK-1.3-3 | 31 22 23 D4
OIlK-1.3-Y 25 D6
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OINK-11.1
-V OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIK-11.2
-Y OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-Y OIIK-
11.3-B

2.8 Cnayva sx3amena /UKP/ 6 0,35 | OIIK-1.1-3
OIIK-1.1-Y
OIIK-1.1-B
OIIK-1.2-3
OIlIK-1.2-Y
OIIK-1.2-B
OIIK-1.3-3
OIIK-1.3-Y
OIIK-1.3-B
OIIK-11.1-
3 OIIK-11.1
-V OIIK-
11.1-B
OIIK-11.2-
3 OIIK-11.2
-V OIIK-
11.2-B
OIIK-11.3-
3 OIIK-11.3
-V OIIK-
11.3-B

5. OHEHOYHBIE MATEPHUAJIBI 110 JUCIUIIJIMHE (MOAYJIIO)

OrneHOUHBIE MaTepUaITbl TPUBEACHBI B IPUIIOKEHHH K paboueil mporpaMMe TUCIHUILIHHEL (CM. TOKYMEHT «OIleHOYHbIE MaTepHAaJIbl
1o AucuumiInHe «OCHOBBI MEXaTPOHUKU U POOOTOTEXHHUKI)

6. YAEBHO-METOJUYECKOE U TH®OPMAIIMOHHOE OBECIIEYEHUE JUCHUIIJIMHBI (MO Y.JIS)

6.1. Pexomengyemasi iuteparypa

6.1.1. OcHoBHas TUTEpPaTypa

Ne ABTOpBI, COCTABUTENIN 3arnaBue WznarensctBo, | Kommdecto/
ron Ha3BaHUE
3BC
JI1.1 | IleB3nep JI.. Teopus cucTeM ynpaBieHus : y4eb. mocobue CII6.: Jlans, 978-5-8114-
2013, 420c. 1566-3, 1
JI1.2 | OpeBuu E.A. OCHOBBI pOOOTOTEXHUKH : Yueb.mocodue CII6.:BXB- 5-94157-473-
IeTepOypr, 8,1
2005, 401c.;CD
-ROM




Ne ABTOpBI, COCTaBUTENN 3arnaBue W3znarensctBo, | Kommuecto/
rojx Ha3BaHUE
3BC
JI1.3 | IleB3nep JI.. Teopus cucTeM ynpasieHus : Yued.mocobue M.:U3n-Bo 5-7418-0076-
MITYVY, 2002, (9,1
469c.
6.1.2. lonoJHUTeIbHAS JINTEPATYPa
No ABTOpBI, COCTABUTENN 3arnaBue UsnarensctBo, | KommuectBo/
rox Ha3BaHUE
3BC
JI2.1 | dpsxonos B.I1., MATLAB 6.5 SP1/7/7 SP1/7 SP2+Simulink 5/6. THCTpyMeHTBI M.:COJIOH- 5-98003-255-
Kpyrnos B.B. HCKYCCTBEHHOT'O HHTEIJIEKTa M OMOMH(pOPMATHKH IMPECC, 2006, |X,1
456¢.
JI2.2 | Apsaxonos B.IL. Mathematica 4 ¢ makeTamMu pacIIupeHui M.:Homumx, 5-89251-086-
2000, 605c. 7,1
6.1.3. Meroguueckue pa3padoTku
Ne ABTOpBI, COCTABUTENIN 3arnaBue WznarensctBo, | Kommgecto/
rox Ha3BaHUE
9bC
JI3.1 |TI'ypos B.B. ApXUTEKTYpa MUKPOIIPOLIECCOPOB Mockaa: 978-5-9963-
NHTVYUT, 0267-3,
2016, 327 c. https://e.lanbo
ok.com/book/
100570
JI3.2 | dynzucasa O. 32-OUTHBIE MUKPOIPOIIECCOPBI K MUKPOKOHTpOLIephl SuperH Mocksa: JIMK |978-5-94120-
Ipecc, 2010, 206-5,
359c. http://e.lanbo
ok.com/books
/element.php?
pll_1d=60999
JI3.3 | Konenos JI. A. TexXHOIorus 1 KOHCTPYKLMS MUKPOCXEM, MUKPOIIPOLIECCOPOB U CaHkr- 978-5-8114-
MHUKPOCOOPOK [etepOypr: 0766-8,
Jlans, 2009, https://e.lanbo
400 c. ok.com/books
/element.php?
pll cid=25&
pll_id=192
JI3.4 | Konenos JI. A. TexHOoIorust 1 KOHCTPYKLMS MUKPOCXEM, MUKPOIIPOLIECCOPOB U CaHkr- 978-5-8114-
MHKPOCOOPOK IetepOypr: 0766-8,
Jlanb, 2021, https://e.lanbo
400 c. ok.com/book/
167750
JI3.5 | Konenos JLA. TexHoIorus 1 KOHCTPYKLIMU MHKPOCXEM,MUKPOIIPOLECCOPOB U M.:Panuo u 5-256-00142-
MHUKpPOCOOpPOK : Yueb.uisl By30B cBsI3b, 1989, 6, 1
400c.
JI3.6 |T'ypor B. B. ApXUTEKTYpa MUKPOITPOIIECCOPOB : y4eOHOe mocooue Mockaa, 978-5-4497-
Caparos: 0303-3,
HutepHert- http://www.ip
VYuusepcurer | rbookshop.ru/
Wndopmarmon | §9419.html
HBIX
Texnonmoruit
(MHTYHUT),
At TTn Ap
Menmua, 2020,

326 c.




6.2. [lepeyenn pecypcoB MH(POPMALMOHHO-TEJIEKOMMYHHKALMOHHOI ceTu "MHTepHeT"

€)!

Cuctema nuctaniuonnoro ooydennss ®I'BOY BO «PI'PTVY», pexxum noctyma. - http://cdo.rsreu.ru/

32

Enunoe okHO nocTyma k 00pa3oBaTenbHBIM pecypcam: http://window.edu.ru/

93

Wnrteprer Yuusepcuter UHdopmarmonssix Texnomorwit: http://www.intuit.ru/

24

OnextporHO-OnbMoTewnas cucrema «IPRbooksy [DnexrponHsIit pecypc]. — PexuM mocTyma: 1ocTyn U3 KOPIIOpaTHBHON
cetu PIPTY — cBobGoaHsIit, noctyn u3 cetu MuTepHeT — no maponto. — URL: https://iprbookshop.ru/

35

DNeKTpOHHO-OMOIMOTeYHas cUcTeMa u3naTenbeTBa «Jlanpy [DnekTpoHHbIN pecypc]. — PesxkxuM moctyna: goctymn u3
xopriopatuBHoi cetr PITPTY — cBoGoaHkIi, mocTyn u3 cetn MuTepHeT — mo naposiro. — URL: https://www.e.lanbook.com

96

Onekrponnas oudnunoreka PIPTY [DnextponHbIit pecypc]. — PeskuM moctyna: u3 koprnopatusHoi cetit PIPTY — mo
mapomo. — URL: http://elib.rsreu.ru/

6.3.1 Ilepeyens JMIEH3HOHHOTO U CBOOOIHO PACIIPOCTPAHSIEMOI0 MPOrPAMMHOI0 o0ecnedeHusl, B TOM YUcJIe

6.3 l'[epe'leHL nporpaMmmMHoOro ob0ecreyeHus1 1 l/lHq)OpMaIII/IOHl-[l)lX CIIPABOYHBIX CHCTEM

O0TCYCCTBCHHOI'0 ITPOU3BOACTBA

HaumeHnoBanue Onucanne

Kaspersky Endpoint Security Kommepueckast mumeH3ns

Adobe Acrobat Reader Csoboxnoe I10

LibreOffice Csoboxnoe I1O

OpenOffice Csob6oxuoe ITO

Oneparonnas cuctema Windows XP Microsoft Imagine, Homep moamucku 700102019, 6eccpouro

6.3.2 Ilepeyens MHPOPMAIMOHHBIX CTPABOYHBIX CHCTEM

6.3.2.1

CropaBounast mpaBoBasi cucreMa «Koncymprantllmocy (moroBop o0 mHpopmanumoHHO# mnommepxkke Nel342/455-100 ot
28.10.2011r.)

7. MATEPHAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHME JUCHUIIJIMHBI (MO YJIA)

323 yueOHO-aAMUHHUCTPATUBHBIA KOpIyc. ydeOHas aygUTOpPHUs IS MPOBEIACHUS 3aHATHH JIEKIIMOHHOTO M CEMHHApCKOTO
TUMA, TPYNNOBBIX U WHIUBHMIYaJdbHBIX KOHCYJAbTallMi, TEKyIIEro KOHTPOIS M IPOMEXKYTOYHOH aTTecTaluu
CrennanusupoBaHHas MeOenms (52 TOcagoyHBIX MecT), | MympTHMeaWa MpoeKTop, 1 9KpaH, KOMIIBIOTEp,
CHEIUAIN3NPOBaHHAs MeOenb, MapKepHas Iocka. BO3MOXHOCTE MOAKIIOUEHHS K ceTH MHTepHeT M obecredeHHneM
JIOCTYTIa B 3JIEKTPOHHYIO0 HH(POPMAIIOHHO-00pa3oBaTenbHyto cpeny PIPTY

325 y4eOHO-aAMHHUCTPATHBHBIH KOpIlyc. ydeOHas ayIuTOpus [UIsi ITIPOBEACHUS Ja0OpAaTOPHBIX M IPAKTHYECKHX
3aHATHH, cCAaMOCTOATENBHON paboThl Criennanu3upoBanHast MeOerns (16 mocagouHBIX MECT), IPOSKTOp, IKPaH,

JIOCKa AT MH(OpMaIiy 3MaeBas

MHOTO(QYHKIIMOHAJIEHOE YCTPOMCTBO cOopa maHHBIX(161mT). Moayns umurtarmu(l6mr), xonTposep(l6mT), KoMIbloTep
(17mT), C© BO3MOXXHOCTBIO TOAKIIOYEHHS K ceth «MHTepHeT» mn oOecnedeHHeM JOCTyHa B  3IEKTPOHHYIO
WHPOPMaIMOHHO-00pa3zoBatesbHyIo cpeay PIPTY

8. METOAUNYECKHE MATEPHAJIBI 11O JUCIIMITJIMHE (MOAVYJITO)

MCTOZ[I/I'{GCKOC obecrieueHue JUCHUIIIIMHBI IPUBEACHO B IIPHUJIOKCHUH K pa60qep“1 nporpaMme IUCHUTIIMHBI (CM. JOKYMCHT
((MCTOZ[I/I‘JCCKI/IG YKa3aHuA JUCHHUIIIMHBL «OCHOBBI MCXaTPpOHUKH U pO6OTOTCXHI/IKI/I»)

Onepatop 340 000 "KomnaHus "TeH3op"

JOKYMEHT NMOAMUCAH SNEKTPOHHOW MOAMNMCHIO

noannCcAHO ®rboy BO "PrPTY", PIPTY, Xynes Bnagumvp 30.08.23 10:59 (MSK) MNpocTas nognuce
3ABEAYHOLLNM MBaHoBwWY, 3aBeaytolmin kacdeapoit MMUBMT

KA®E/PHI

NOANMUCAHO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, Xynes Bnagumunp 30.08.23 10:59 (MSK) MNpocTas noanucb
3ABEAYIOLLNM MBaHoBWY, 3aBeaytowmii kacdeapoit UMBMT

BbIMYCKAIOLLIEN

KA®E[PbI

NoAnnCcAHO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, Kopsiuko Anekceit 30.08.23 11:58 (MSK) Mpocras noanuco
NPOPEKTOPOM MO YP BsiyecnaBoBuy, MpopekTop Mo y4yebHoi paboTe




